

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ/CE**

**Processo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.16.04.PP.FME**

**Data e Hora de Abertura: 29/01/2019 às horas 09:00**

**Razão Social: MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA-ME**

**CNPJ Nº 10.626.652/0001-90**

**CGF Nº06.374.743-0**

**RUA BOM JESUS, Nº341 - CENTRO - CEP Nº 63.515-000, QUIXELÔ - CE**

**FONE: (88) 997935565**

**Email: COMERCIAL.AL@HOTMAIL.COM**

**BANCO: BANCO DO BRASIL**

**AGÊNCIA Nº : 8175-2**

**CONTA CORRENTE Nº: 36.668-4**

10.626.652/0001-90  
 MARIA MARIZA MOURÃO  
 DA SILVA - ME  
 RUA BOM JESUS, 341  
 CENTRO - CEP: 63.515-000  
 QUIXELÔ - CE



*(Handwritten mark)*

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da Licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**LOTE: 01**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	V.UNIT EXT	V.TOTAL EXT
1.1	Achocolatado, pó instantâneo, tradicional, embalagem individual 400 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente, com data de fabricação e prazo de validade, acondicionado em caixa de papelão.	PCT	1309	VIA LACTEA	R\$ 3,49	R\$ 4.568,41	três reais e quarenta e nove centavos	quatro mil, quinhentos e sessenta e oito reais e quarenta e um centavos
1.2	sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1 kg.	KG	3050	LAYSA	R\$ 2,41	R\$ 7.350,50	dois reais e quarenta e um centavos	sete mil, trezentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
1.3	Arroz, longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1.0 kg.	KG	4891	BUGI	R\$ 2,88	R\$ 14.086,08	dois reais e oitenta e oito centavos	quatorze mil e oitenta e seis reais e oito centavos

*(Handwritten signatures and marks)*



1.4	Arroz, parboilizado, grãos inteiros, longo fino, branco, tipo 1, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote de 1kg.	KG	5592	BUGI	R\$ 2,88	R\$ 16.104,96	dois reais e oitenta e oito centavos	dezesseis mil, cento e quatro reais e noventa e seis centavos
1.5	Feijão, carioca, grupo I, tipo 1, novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, saco plástico de 1 kg.	KG	3289	VALIOSO	R\$ 3,96	R\$ 13.024,44	três reais e noventa e seis centavos	treze mil e vinte e quatro reais e quarenta e quatro centavos
1.6	Macarrão, tipo espaguete de semolina ou sêmola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 - ANVISA, pacote 500 gramas.	PCT	8212	GOSTOSO	R\$ 1,81	R\$ 14.863,72	um real e oitenta e um centavos	quatorze mil, oitocentos e sessenta e três reais e setenta e dois centavos
1.7	óleo vegetal, de soja, comestível, puro, refinado, rico em vitamina E, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com resolução 482/99 - ANVISA, embalagem plástica 900 ml, acondicionadas em em caixas com 20 unidades.	UNID	1224	ABC	R\$ 4,47	R\$ 5.471,28	quatro reais e quarenta e sete centavos	cinco mil, quatrocentos e setenta e um reais e vinte e oito centavos
1.8	Sal, iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Agriculture e/ou Ministério da Saúde, pacote 1 kg	KG	474	GAIVOTÁ	R\$ 0,58	R\$ 274,92	cinquenta e oito centavos de real	duzentos e setenta e quatro reais e noventa e dois centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE; 01 (75.744,31) setenta cinco mil setecentos quarenta quatro reais trinta um centavos</b>						R\$ 75.744,31		
<b>LOTE; 02</b>								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	V.UNIT EXT	V.TOTAL EXT
2.1	Alho picado- Embalagem com 2003 apresentado os seguintes ingredientes: alho, vinagre de álcool, ácido cítrico conservante benzoato de sódio, não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de item, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega na Unidade requisitante.	UNID	1037	AGROPEL	R\$ 5,77	R\$ 5.983,49	cinco reais e setenta e sete centavos	cinco mil, novecentos e oitenta e três reais e quarenta e nove centavos





2.2	Colorífico, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, em pó, sem adição de sal, extraído da semente de urucum, 100% natural, sem sal, com cor e aroma característicos, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote de 100 gramas.	UNID	1413	DONA CLARA	RS	0,78	RS	1.102,14	setenta e oito centavos de real	mil cento e dois reais e quatorze centavos
-----	--	------	------	------------	----	------	----	----------	---------------------------------	--

**valor total do lote ; 02 (7.085,63) sete mil oitenta cinco reais sessenta e tres centavos**

**RS 7.085,63**

**LOTE:04**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS	V.UNIT EX	V.TOTAL EXT
4.1	Amido de milho, produto de boa qualidade, em embalagem de caixa de papelão fino, acondicionado internamente em saco de papel impermeável ou saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado. Pacote de 200g	UNID	357	KIMINO	2,18	RS 778,26	dois reais e dezoito centavos	setecentos e setenta e oito reais e vinte e seis centavos
4.2	Canela em pó, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, aproximadamente 30g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	UNID	9	VERDE	3,29	RS 29,61	três reais e vinte e nove centavos	vinte e nove reais e sessenta e um centavos
4.3	Canjica de milho branco tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade emb. 500g.	PCT	40	MARATÁ	2,18	RS 87,20	dois reais e dezoito centavos	oitenta e sete reais e vinte centavos
4.4	Farinha láctea-enriquecida com vitaminas e sais minerais, de preparo instantâneo, a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, aromatizante, dados de identificação e informações nutricionais do produto. Data de fabricação, validade, unidade pacote 230 gramas.	UNID	2059	NUTRIDY	4,87	RS 10.027,33	quatro reais e oitenta e sete centavos	dez mil e vinte e sete reais e trinta e três centavos
4.5	Farinha, de mandioca, quebradinha, fina, tipo 1, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, embalada em saco plástico de 1kg, transparentes, resistentes, acondicionados em fardos de 30 kg.	KG	698	VALIOSO	2,09	RS 1.458,82	dois reais e nove centavos	mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e oitenta e dois centavos
4.6	Fécula, de mandioca (goma), embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, pacote 1.0 quilograma.	KG	128	LOPES	4,28	RS 547,84	quatro reais e vinte e oito centavos	quinhetos e quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
4.7	Leite in natural pasteurizado em saco de um litro tipo B, peso líquido de 1000ml, embalagem de plástica resistente, teor de gordura de 3% embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e registro no M.A.	L	20428	MARANGUAPE	2,97	RS 60.671,16	dois reais e noventa e sete centavos	sessenta mil, seiscentos e setenta e um reais e dezesseis centavos

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

10.626.652/0001-90  
 MARIA MARIZA MOURÃO  
 DA SILVA - ME  
 RUA BOM JESUS, 341  
 CENTRO - CEP: 13.140-000  
 QUIXELÔ - SP

*[Handwritten initials and marks]*

4.8	Leite, UHT, integral, embalagem tetra pack, com selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de 1 litro, acondicionados em caixa com 12 litros.	L	20428	MARANGUAPE	3,87	RS	79.056,36	três reais e oitenta e sete centavos	setenta e nove mil e cinquenta e seis reais e trinta e seis centavos
4.9	mingunzá, firão de milho amarelo, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade emb. 500g.	PCT	40	MARATÁ	1,37	RS	54,80	um real e trinta e sete centavos	cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
4.10	Mucilagem no sabor Arroz e Aveia. Elaborada com ingredientes selecionados, possui Vitamix- fonte de vitamina e rico em ferro e zinco. Não contém traços de leite em sua composição. Ingredientes: farinha de arroz, açúcar, farinha de aveia, amido, extrato de malte, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, maltodextrina, pirofosfato férrico, sulfato de zinco, monohidratado, sulfato de manganês monohidratado, iodeto de potássio, vitaminas/ ácido ascórbico, acetato de dialfa-tocofenil, nicotinamina, paimitato de retinil, tiamina, mononitrato, colecalciferol, cloridrato de piroxina, riboflavina, ácido fólico e aromatizante: aroma artificial vanilina. Data de fabricação, validade, unidade pacote 230 gramas.	UNID	2059	NUTRIDY	4,3	RS	8.853,70	quatro reais e trinta centavos	oito mil, oitocentos e cinquenta e três reais e setenta centavos
valor total do lote; 04 (161.565,08) cento sessenta um mil quinhentos sessenta cinco reais oito centavos						RS	161.565,08		



**LOTE:05**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS	V.UNIT EX	V.TOTAL EXT
5.1	Bolo, simples, ingredientes: leite integral, açúcar, farinha de trigo refinada ou farinha de milho, ovos, margarina, fermento em pó, unidade de 500g a 100g, acondicionada em embalagem plástica resistente (tipo forma de bolo), com etiqueta contendo informações nutricionais, data de fabricação e validade, unidade 1,0 quilograma.	KG	1.100	DONA OLINDA	RS 13,89	RS 15.279,00	treze reais e oitenta e nove centavos	quinze mil, duzentos e setenta e nove reais
5.2	Biscoito, tipo maria, valor calórico mínimo de 450 kcal por 100 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, embalagem dupla, pacote 400.0 gramas.	PCT	7069	COELHO	RS 3,57	RS 25.236,33	três reais e cinquenta e sete centavos	vinte e cinco mil, duzentos e trinta e seis reais e trinta e três centavos

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

10.626.652/0001-90  
 MARIA MARIZA MOURÃO  
 DA SILVA - ME  
 RUA BOM JESUS, 341  
 CENTRO - CEP: 63.515-000  
 QUIXELÔ - CE

*[Handwritten initials]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten initials]*





5.3	Biscoito salgado ,tipo cream cracker composição básica: farinha de trigo,gordura vegetal hidrogenada, água,sal, e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedado com no mínimo 4003. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, numero do item , data de validade ,quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitada	PCT	7.444	COELHO	RS	3,42	RS	25.458,48	três reais e quarenta e dois centavos	vinte e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e quarenta e oito centavos
5.4	Margarina vegetal, cremosa, com sal, com no mínimo 65% de lipídios e isenta de gorduras trans, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e bolores, com identificação do produto, identificação de fabricante, data de fabricação e validade, pote 500 gramas	UNID	280	PURO SABOR	RS	3,47	RS	971,60	três reais e quarenta e sete centavos	novecientos e setenta e um reais e sessenta centavos
5.5	Massa de milho pré cozida rica em ferro e ácido fólico. Amarelo, com aspecto, cor cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, insetos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g. Em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionandos em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de e procedência, informação nutricional, número de lote,data de validade, quantidade do produto . O produto deverá apresentar validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de S003	PCT	1716	BONOMILHO	RS	1,09	RS	1.870,44	um real e nove centavos	mil oitocentos e setenta reais e quarenta e quatro centavos
valor total do lote : 05 (68.815,85) sessenta oito mil oitocentos e quinze reais oitenta cinco centavos							RS	68.815,85		
LOTE:06										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS	V.UNIT EXT	V.TOTAL EXT		
6.1	Ovo, de galinha sem rachaduras, tamanho medio, com peso de, aproximadamente, 50g, em bandejas com 30 unidades, recobertas com plástico transparente, resistente, certificação e prazo de validade	BDJ	1523	MBA	RS	11,88	RS	18.093,24	onze reais e oitenta e oito centavos	dezoito mil e noventa e três reais e vinte e quatro centavos
6.2	Pão, Massa Fina de leite, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente, dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, prazo de validade, pacote 400 gramas	PCT	500	VITA GULA	RS	4,17	RS	2.085,00	quatro reais e dezessete centavos	dois mil e oitenta e cinco reais
6.3	Pão, Massa Fina, tipo Hambúrguer ou Hot Dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente, dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, prazo de validade, pacote 500 gramas	PCT	1715	VITA GULA	RS	4,17	RS	7.151,55	quatro reais e dezessete centavos	sete mil, cento e cinquenta e um reais e cinquenta e cinco centavos
valor total do lote : 06 (27.329,79) vinte sete mil trezentos vinte nove reais setenta nove centavos							RS	27.329,79		

1. Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$340.540,66) trezentos quarenta mil quinhentos quarenta reais sessenta seis centavos

2. O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital e Contrato.

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA PROPONENTE: MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA-ME

ENDEREÇO DA EMPRESA PROPONENTE: RUA BOM JESUS, Nº341 - CENTRO - CEP Nº 63.515-000, QUIXELÔ

Nº . DO CNPJ DA EMPRESA PROPONENTE: Nº 10.626.652/0001-90

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA Nº : 8175-2

CONTA CORRENTE Nº: 36.668-4

**QUIXELÔ/CE 12 DE FEVEREIRO DE 2019**

**CNPJ Nº 10.626.652/0001-90**

**CPF Nº 640.017.683-72**



10.626.652/0001-90  
MARIA MARIZA MOURÃO  
DA SILVA - ME  
RUA BOM JESUS, 341  
CENTRO - CEP: 63.515-000  
QUIXELÔ - CE